
 
 [zaproponowane tłumaczenie fragmentów licencji]  
(…)  
1.c. Badania komercyjne. Badania prowadzone bezpośrednio lub pośrednio w celach komercyjnych, w 
tym: bez ograniczeń, poszukiwania związane ze zdolnością patentową, badaniami prowadzonymi na 
podstawie umowy o świadczenie usług konsultingowych, lub zamówienia finansowanego komercyjnie 
lub badania przeprowadzone z zamiarem dostarczenia wyników wyszukiwania podmiotu do celów 
komercyjnych lub do takiego użytku.  
(…)  
1.h. Nazwany użytkownik. Obecny pracownik naukowy lub administracyjny lub oficjalnie 
zarejestrowany student licencjobiorcy.  
(…)  
6. Użytkowanie produktu  
a. Przypisanie i indywidualne wykorzystanie nazwy użytkownika. Każdy Nazwany Użytkownik może 
mieć tylko jedną Nazwę Użytkownika i może używać wyłącznie przypisanej mu nazwy użytkownika. 
Nazwani Użytkownicy NIE mogą udostępniać nazw użytkowników, haseł ani loginów między sobą lub 
stronami trzecimi. Tworzenie ogólnych nazw użytkowników, takich jak „chemistrylibrary@”, jest 
zabronione.  
 
b. Rejestracja nazwy użytkownika. Każdy Nazwany Użytkownik musi dokonać Samorejestracji przed 
uzyskaniem dostępu do Produktu. Dostęp do Produktu po zakończeniu procesu rejestracji możliwy jest 
dla każdego Autoryzowanego Adresu IP.  
1. Standardowy proces rejestracji. Z zastrzeżeniem zatwierdzenia przez CAS, Nazwani Użytkownicy z 
adresem email Licencjobiorcy (np. użytkownik@Licencjobiorca.edu) będą mogli tworzyć własne nazwy 
użytkownika za pomocą specjalnego adresu URL rejestracji wygenerowanego przez Kluczowy Kontakt. 
Adres URL musi podlegać kontroli dostępu (tzn. wymagać kombinacji nazwy użytkownika i hasła, 
autoryzowanego adresu IP lub innej podobnej metody ochrony dostępu), tak aby dostęp mieli tylko 
Nazwani Użytkownicy. W żadnym wypadku adres URL rejestracji nie może być publicznie dostępny w 
Internecie.  
2. Rejestracja, jeśli konta e-mail Licencjobiorcy nie są wydawane. Jeśli Licencjobiorca nie wyda 
Licencjobiorcy konta e-mail do wszystkich Nazwanych Użytkowników (np. 
użytkownik@Licencjobiorca.edu), Nazwany Użytkownik może uzyskać rejestrację za pomocą 
działającego konta e-mail z dowolnej domeny (np. użytkownik@gmail.com). Aby się zarejestrować, 
Nazwany Użytkownik musi fizycznie znajdować się na Kwalifikującej się Stronie. W takich 
okolicznościach zdalna rejestracja i zakładanie konta przez VPN lub proxy nie jest dozwolona. 
Alternatywnie Nazwany Użytkownik może zarejestrować się poza kampusem na podstawie 
bezpośredniego zaproszenia wysłanego przez administratora Produktu.  
 
c. Autoryzowane użytkowanie. Nazwani Użytkownicy mogą:  

i. Korzystać z Produktu wyłącznie w ramach zwykłych Badań Akademickich;  
ii. Przechowywać wyniki wyszukiwania w formie elektronicznej, pod warunkiem, że w danym 
momencie nie więcej niż 5 000 rekordów jest przechowywanych przez Nazwanego Użytkownika;  
iii. Szukać tylko dla siebie; i  
iv. Udostępniać swoje wyniki wyszukiwania w rozsądny, ograniczony sposób innym Nazwanym 
Użytkownikom pracującym nad takimi samymi lub pokrewnymi projektami badawczymi; pod  
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warunkiem jednak, że takie udostępnianie nie może prowadzić do agregacji przechowywania 
dokumentacji elektronicznej.  

Przechowywane rekordy musza zostać usunięte, gdy Nazwany Użytkownik nie będzie już ich 
potrzebował do odnośnego projektu badawczego, lub, w przypadku studentów, po ukończeniu 
edukacji Nazwanego Użytkownika, w zależności od tego, co nastąpi pierwsze. 
 
d. Zasadność użytkowania. CAS będzie monitorował rozmiar aktywności związanej z wyszukiwaniem i 
pobieraniem danych przez grupę imiennych użytkowników Licencjobiorcy w sposób rutynowy, do 
celów (i) analizy porównawczej "średniego" użycia, odnotowując znaczne różnice we wzorcach 
korzystania przez grupę Imiennych Użytkowników Licencjobiorcy lub poszczególnych Imiennych 
Użytkowników, oraz (ii) sprawdzania zgodności z Warunkami Użytkowania. CAS może zadać pytanie 
Kluczowemu Użytkownikowi  i Nazwanym Użytkownikom o kwestionowane wzorce użytkowania i , w 
razie konieczności, opracować rozwiązanie, jeśli problem zostanie ujawniony. 
Jeśli CAS uzna, że użycie jest nadmierne lub narusza Warunki użytkowania, CAS może (i) dezaktywować 
konto Nazwanego Użytkownika lub konta z nim powiązane, lub (ii) całkowicie zakończyć Licencję. CAS 
preferuje rozwiązywanie tego typu problemów z Licencjobiorcą bez dezaktywacji nazw użytkownika 
ani całkowitego likwidowania licencji i będzie używał rozsądnych środków, by to osiągnąć. Na potrzeby 
niniejszej sekcji "nadmierne" obejmuje (i) użycie, aktywność wyszukiwania, pobieranie i/lub eksport, 
który jest istotnie większy lub różni się od typowych wzorców wyszukiwania, pobieranie lub eksport, 
i/lub (ii) aktywność, która wskazuje na to, że proces jest w innym wypadku ręcznie Zautomatyzowany  
 
e. Zabronione użytkowanie. Licencjobiorca i jego Nazwani Użytkownicy nie mogą:  
i. Tworzyć lub kompilować, bezpośrednio lub pośrednio, ręcznie, za pomocą zautomatyzowanego 
programowania lub w inny sposób (np. skryptu napisanego w celu wyodrębnienia i pobrania 
dowolnych danych w ramach Produktu partiami), kolekcji, kompilacji, bazy danych lub katalogu z 
Produktu;  
ii. Używać dowolnego skryptu/makra do automatyzacji procesu ręcznego, w tym między innymi 
podejmować prób zalogowania się do Produktu za pomocą zautomatyzowanego procesu;  
iii. Korzystać z Produktu do celów uczenia maszynowego, opracowywania algorytmów, testowania lub 
ulepszania lub jakiekolwiek innego celu związanego ze sztuczną inteligencją;  
iv. Rozpowszechniać osobom trzecim, czy to w celach komercyjnych, czy w inny sposób, lub w 
jakikolwiek inny sposób komercyjnie wykorzystywać Produkt;  
v. Używać Produktu w połączeniu z dołączonymi narzędziami wyszukiwawczymi, lub w jakimkolwiek 
innym celu, w tym między innymi do dystrybucji Produktu przez cesję, sprzedaż, sublicencję, użyczenie 
lub przekazanie w inny sposób osobom trzecim, lub do jakiegokolwiek użytku komercyjnego, 
odpłatnego lub bezpłatnego.  
vi. Rozkładać, dekompilować, stosować inżynierii wstecznej, modyfikować, ulepszać, dostosowywać, 
tworzyć dzieła pochodne lub w inny sposób próbować pozyskać kod źródłowy (lub leżące u jego 
podstaw pomysły, algorytmy, struktury lub organizację) Produktu.  
vii. Tworzyć, używać lub wprowadzać jakiekolwiek treści lub inne informacje dostępne w Produkcie lub 
za jego pośrednictwem do dowolnego Modelu Wielojęzykowego (MW) lub powiązanej technologii, 
niezależnie od tego, czy taki MW jest publiczny czy prywatny. (…) 


